

Obiectivul: Reconstructia gardului de securizare a elevilor la IP LT Mihai Eminescu din s. Sadaclia r. Basarabeasca

Obiectul: Reconstructia gardului de securizare a elevilor la IP LT Mihai Eminescu din s. Sadaclia r. Basarabeasca

Devizul: Reconstructia gardului de securizare a elevilor la IP LT Mihai Eminescu din s. Sadaclia r. Basarabeasca

Deviz local Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-22

Valoarea de deviz 432 625,81 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale.	kg	1 500,00	12,20	18 300,00
					2,20	3 300,00
2	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare.	m3	40,00	79,75	3 190,00
					79,75	3 190,00
3	CC01E3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	26,00	27,44	713,47
					3,52	91,52
4	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg	445,00	23,98	10 671,10
					1,43	636,35
5	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.	t	0,92	26 704,60	24 488,12
					990,00	907,83
6	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2	36,00	116,52	4 194,54
					52,25	1 881,00
7	CA05J1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa la inaltime mai mari de 15 m pe verticala, beton armat clasa C20	m3	37,80	1 522,05	57 533,57
					55,00	2 079,00
8	CL18A	Confectionarea plaselor de gard	kg	2 085,00	12,23	25 505,81
					11,55	24 081,75
9	CL10C1	Montarea gardului din plase metalice gata	t	2,09	40 512,25	84 468,04
					4 908,75	10 234,74
10	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv.	m	5,76	116,15	669,02
					68,75	396,00
11	CG19B2	Pardoseli din placi din piatra gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m2	36,00	374,97	13 498,74
					154,00	5 544,00
12	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale.	kg	220,00	70,71	15 556,20
					26,40	5 808,00
13	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale.	kg	220,00	42,77	9 408,96
					6,60	1 452,00
14	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.	t	6,20	48,95	303,49
					48,95	303,49
15	Trl1AA01E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	6,20	33,00	204,60
					33,00	204,60
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	0,18	1 690,00	304,20
					0,00	0,00
17	Tsl51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	20,00	17,55	351,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	1 092,91
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)		0,00
Total		269 360,85
Asigurari sociale	24,00%	14 426,47
Total		283 787,32
Cheltuieli de transport	7,00%	13 256,03
Total		297 043,35
Cheltuieli de regie	14,50%	43 071,29
Total		340 114,63
Beneficiu de deviz	6,00%	20 406,88
Total General fara TVA		360 521,51
TVA (20%)		72 104,30
TOTAL GENERAL		432 625,81
Inclusiv salariul		60 110,28

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;